[image: Мордовский_МР_ПП-09]

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
09 марта 2023 года									№ 317
р.п. Мордово

Об объединении с. Михайловка и д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области
в единый населенный пункт – д. Отрада Мордовского района Тамбовской области

Рассмотрев решение Александровского сельского Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской области от 07.03.2023 № 301 «Об объединении с. Михайловка и д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области в единый населенный пункт –
д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области», протоколы собрания граждан с. Михайловка и д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области по вопросу объединения населенных пунктов в единый населенный пункт – д. Отрада Мордовского района Тамбовской области от 06.03.2023 г., в соответствии с Законом Тамбовской области от 21.06.1996 № 72-З «Об административно-территориальном устройстве Тамбовской области», Уставом Мордовского района Тамбовской области, Мордовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:
1. Поддержать решение собрания граждан об объединении населенных пунктов с. Михайловка и д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области в единый населенный пункт с сохранением наименования населенного пункта – д.Отрада Мордовского района Тамбовской области.
2. Направить в Правительство Тамбовской области, администрацию Мордовского района Тамбовской области представление об объединении населенных пунктов с. Михайловка и д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области в единый населенный пункт с сохранением наименования населенного пункта – д.Отрада Мордовского района Тамбовской области для согласования.
[bookmark: _GoBack]3. Обратиться в Тамбовскую областную Думу с представлением об объединении населенных пунктов с. Михайловка и д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области в единый населенный пункт с сохранением наименования населенного пункта – д. Отрада Мордовского района Тамбовской области.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями /Феофанова Н.Г./.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Мордовского районного
Совета народных депутатов						       Е.В.Каширина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области «Об объединении с. Михайловка и д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области в единый населенный пункт – д. Отрада Мордовского района Тамбовской области»

Необходимость принятия проекта решения «Об объединении с.Михайловка и д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области в единый населенный пункт – д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области» обусловлена предложением Александровского сельского Совета народных депутатов об объединении населенных пунктов с. Михайловка и д. Отрада, входящих в состав Александровского сельсовета, в единый населенный пункт – деревня Отрада.
В настоящее время в Тамбовской области осуществляется процесс преобразования муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
В соответствии с Федеральным законом от 18.12.1997 № 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов» присвоение одного и того же наименования нескольким однородным географическим объектам в пределах административно-территориального образования (административно-территориальной единицы) не допускается.
На территории Мордовского района имеются два населенных пункта с одинаковым названием:
село Михайловка Новопокровского поссовета (население на 01.01.2023 составляло 210 человек);
село Михайловка Александровского сельсовета (население на 01.01.2023 составляло 38 человек).
При преобразовании муниципальных образований района в Мордовский муниципальный округ названия сел совпадут, что может привести к определённой путанице.
Вместе с тем статьей 14 Закона Тамбовской области от 21.06.1996 № 72-З «Об административно-территориальном устройстве Тамбовской области» предусмотрена возможность объединения населенных пунктов в единый населенный пункт в тех случаях, когда населенные пункты фактически слились между собой и находятся в непосредственной территориальной близости друг от друга.
Село Михайловка и деревня Отрада в соответствии с Законом Тамбовской области от 02.11.2016 № 14-З «Об установлении границ муниципальных образований Мордовского района Тамбовской области и определении места нахождения их представительных органов» входят в состав территории Александровского сельсовета.
На территории с. Михайловка зарегистрировано 38 человек, постоянно проживают 7 человек. Население д. Отрада составляет 171 человек. Населенные пункты расположены друг от друга на расстоянии 3,2 км.
Основные социально значимые учреждения, объекты торговли, предприятия, обслуживающие население с. Михайловки, д. Отрада и обеспечивающие его занятость, расположены в д. Отрада: Отрадовский ФАП, филиал федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» - Жердевский почтамп - отделение почтовой связи, Отрадовский СДК, Отрадовская библиотека - филиал, магазин «Отрада» (И.П. Лосева) и сельхозпредприятие ООО «Ленина».
По территориям населенных пунктов с. Михайловка и д. Отрада проходит железная дорога, соединяющая р.п. Мордово и г. Эртиль Воронежской области. Автомобильная дорога на территории с.Михайловка имеет грунтовое покрытие. Деревня Отрада имеет автобусное сообщение с административным центром района.
По инициативе Александровского сельского Совета народных депутатов проведены собрания граждан населенных пунктов с.Михайловка и д. Отрада, на которых приняты решения об объединении населенных пунктов и наименовании объединенного населенного пункта – деревня Отрада.
07.03.2023 года Александровский сельский Совет народных депутатов Мордовского района Тамбовской области обратился в Мордовский районный Совет народных депутатов с предложением поддержать решение собрания граждан об объединении населенных пунктов с. Михайловка и д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области в единый населенный пункт – д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области (решение Александровского сельского Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской области от 07.03.2023 № 301 «Об объединении с. Михайловка и д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области в единый населенный пункт – д. Отрада Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области»).
Принятие решения не повлечет за собой негативных социально-экономических и иных последствий и не нарушит законных прав и свобод граждан, проживающих в объединяемых населенных пунктах.

[image: Мордовский_МР_ПП-09]

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
09 марта 2023 года									№ 318
р.п. Мордово

О проведении публичных слушаний по проекту решения Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области
«Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний в Мордовском районе Тамбовской области, утвержденным решением Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 23.06.2022 № 108, на основании пункта 2 части 2 статьи 20 Устава Мордовского района Тамбовской области Мордовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год» на 24 марта 2023 года.
2. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год» согласно приложению к настоящему решению.
	3. Назначить постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов по бюджету, экономике, налогообложению /Смольянинов В.А./ ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год».
4. Рекомендовать администрации района /Сотникова Е.А./ опубликовать проект решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год» на официальном сайте администрации Мордовского района (http://r42.tmbreg.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов по бюджету, экономике, налогообложению /Смольянинов В.А./.
	7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Мордовского районного
Совета народных депутатов						Е.В.Каширина

						Приложение
			к решению Мордовского районного Совета
				народных депутатов Тамбовской области
						от 09.03.2023 № 318

Порядок
учета предложений по проекту решения
«Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год»

Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год» принимаются от граждан Российской Федерации, проживающих на территории района и обладающих избирательным правом.
Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год» вносятся в письменной форме в виде таблицы поправок. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, контактный телефон и личная подпись гражданина (граждан).
Предложения принимаются постоянной комиссией Мордовского районного Совета народных депутатов по бюджету, экономике, налогообложению до 22 марта 2022 года по адресу: 393600, Тамбовская область, Мордовский район, р.п. Мордово, ул. Коммунальная, д. 46.
Граждане, направившие предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год», вправе присутствовать при рассмотрении их предложений на публичных слушаниях, а также участвовать в заседании районного Совета народных депутатов.

Таблица поправок

	№ п/п
	ФИО,
адрес места жительства, контактный телефон
	Статья, часть, пункт, подпункт, абзац
	Редакция проекта решения
	Предлагаемая редакция
	Обоснование
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

image1.jpeg